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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)
Valores em R$ - Período: 01/01/2023 até 31/12/2023DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

3 Despesas Correntes 15.938.221,92
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 7.764.651,66
3.1.90 Aplicações Diretas 7.764.651,66
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 3.853.537,33
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 2.586.450,37
3.1.90.13 Obrigações Patronais 1.304.603,86
3.1.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 20.060,10
3.3 Outras Despesas Correntes 8.173.570,26
3.3.50 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 18.000,00
3.3.50.43 Subvenções Sociais 18.000,00
3.3.72 Execução Orçamentária Delegada a Consórcios Públicos 3.044.344,01
3.3.72.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.044.344,01
3.3.90 Aplicações Diretas 5.111.226,25
3.3.90.14 Diárias – Civil 25.570,00
3.3.90.30 Material de Consumo 2.418.005,04
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 1.303.250,98
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 174.339,77
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 136.822,05
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 909.822,47
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 121.360,80
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 22.055,14
4 Despesas de Capital 66.718,00
4.4 Investimentos 66.718,00
4.4.90 Aplicações Diretas 66.718,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 66.718,00

Total Geral: 16.004.939,92

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 7.764.651,66
Outras Despesas Correntes 8.173.570,26
Total das Despesas Correntes 15.938.221,92
Investimentos 66.718,00
Total das Despesas de Capital 66.718,00
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 16.004.939,92

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, ADRIANA ALVES ASSUNCAO BARBOSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 8790fec2-27cd-411c-a520-9530e03d8f32
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)
Valores em R$ - Período: 01/01/2023 até 31/12/2023DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

3 Despesas Correntes 1.432.928,48
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 836.543,82
3.1.90 Aplicações Diretas 836.543,82
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 127.252,00
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 561.582,27
3.1.90.13 Obrigações Patronais 144.655,15
3.1.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 3.054,40
3.3 Outras Despesas Correntes 596.384,66
3.3.50 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 22.233,56
3.3.50.43 Subvenções Sociais 22.233,56
3.3.90 Aplicações Diretas 574.151,10
3.3.90.14 Diárias – Civil 2.430,00
3.3.90.30 Material de Consumo 135.311,61
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 53.226,49
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 289.414,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 48.863,70
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 44.754,30
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 151,00
4 Despesas de Capital 43.699,85
4.4 Investimentos 43.699,85
4.4.90 Aplicações Diretas 43.699,85
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 43.699,85

Total Geral: 1.476.628,33

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 836.543,82
Outras Despesas Correntes 596.384,66
Total das Despesas Correntes 1.432.928,48
Investimentos 43.699,85
Total das Despesas de Capital 43.699,85
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 46,55
TOTAL GERAL 1.476.674,88

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, ADRIANA ALVES ASSUNCAO BARBOSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 8790fec2-27cd-411c-a520-9530e03d8f32


